

法人単位事業活動計算書

（自）令和 3年 4月 1日（至）令和 4年 3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	収 益	介護保険事業収益	1,584,230,218	1,562,423,158	21,807,060
		老人福祉事業収益	34,722,432	36,819,164	△2,096,732
		保育事業収益	465,988,364	456,690,256	9,298,108
		包括受託収益	30,690,490	12,222,741	18,467,749
		公益事業収益	74,558,243	75,977,609	△1,419,366
		配食事業収益	2,075,670	2,353,570	△277,900
		その他の事業収益	127,579,068	125,009,004	2,570,064
		その他の収益	1,280,576	6,479,720	△5,199,144
		経常経費寄附金収益		640,588	△640,588
		サービス活動収益計(1)		2,321,125,061	2,278,615,810
サービス活動増減の部	費 用	人件費	1,429,383,126	1,402,552,156	26,830,970
		事業費	292,064,774	291,735,180	329,594
		事務費	309,713,310	300,225,851	9,487,459
		減価償却費	241,394,883	253,656,943	△12,262,060
		国庫補助金等特別積立金取崩額	△67,369,677	△81,570,425	14,200,748
		サービス活動費用計(2)	2,205,186,416	2,166,599,705	38,586,711
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		115,938,645	112,016,105	3,922,540	
サービス活動外増減の部	収 益	借入金利息補助金収益	395,886	433,146	△37,260
		受取利息配当金収益	37,112	36,156	956
		その他のサービス活動外収益	3,014,096	3,106,890	△92,794
		サービス活動外収益計(4)	3,447,094	3,576,192	△129,098
	費 用	支払利息	12,842,791	14,128,280	△1,285,489
その他のサービス活動外費用		3,112,938	2,334,245	778,693	
サービス活動外費用計(5)		15,955,729	16,462,525	△506,796	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		△12,508,635	△12,886,333	377,698	
経常増減差額(7)=(3)+(6)		103,430,010	99,129,772	4,300,238	
特別増減の部	収 益	施設整備等補助金収益	531,140	18,955,300	△18,424,160
		サービス区分間繰入金収益		700,000	△700,000
		その他の特別収益	9,182,711	8,683,746	498,965
		特別収益計(8)	9,713,851	28,339,046	△18,625,195
	費 用	固定資産売却損・処分損		2	△2
		国庫補助金等特別積立金積立額	856,140	21,318,650	△20,462,510
サービス区分間繰入金費用			700,000	△700,000	
特別費用計(9)		3,556,140	24,538,652	△20,982,512	
特別増減差額(10)=(8)-(9)		6,157,711	3,800,394	2,357,317	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		109,587,721	102,930,166	6,657,555	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)		820,211,499	717,281,333	102,930,166
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		929,799,220	820,211,499	109,587,721
	基本金取崩額(14)				
	その他の積立金取崩額(15)				
	その他の積立金積立額(16)				
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)		929,799,220	820,211,499	109,587,721